PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ   ОБЛАСТЬ

               ЯРЦЕВСКИЙ   РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУШКОВИЧСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  03.08.2016 г.                           № 21

	О предельных (минимальных и максимальных) размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве» (с изменениями и дополнениями), от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» (с изменениями и дополнениями), Уставом Мушковичского сельского поселения, Совет депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области:
Р Е Ш И Л:
1. Установить минимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в государственной  или муниципальной собственности земель, для:

1.1. индивидуального жилищного строительства:

- в границах сельских населенных пунктов - 400 кв.м;

1.2. ведения личного подсобного хозяйства:

- в границах сельских населенных пунктов   -  200 кв.м;

- за границей сельских населенных пунктов  - 200 кв.м.

2. Установить максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в государственной или муниципальной собственности земель, для:

2.1. индивидуального жилищного строительства:

- в границах  сельских населенных пунктов - 5000 кв.м;

2.2. ведения личного подсобного хозяйства:

- в границах сельских населенных пунктов -  5000 кв.м.

3. Настоящее решение не распространяется в случае если под индивидуальным жилым домом (частью жилого дома) земельный участок в сложившейся застройке меньше установленных минимальных размеров и увеличение его площади не представляется возможным.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию в  печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  «Вести поселения» и  размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
	Глава муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	А.А. Азаренков

PAGE